Allium. Nucleos hujus oleo imbutos, integros devorare oportet; multis in exemplis secretionem urinæ excitasse dicuntur.

Cantharides inter remedia diuretica recensitæ fuerunt, et medici, quodam falso principio decepti, ad earum usum decurrerunt, etenim vesicam urinariam potius quam renes stimulare videntur, et administratio earum non frequenter gravi incommodo, vel etiam periculo vacat.

Digitalis purpurea. Haud desunt exempla in quibus feliciter usurpatum est hocce remedium; minimè vero negandum est, quin ipsum, æque ac alia hujusce classis medicamenta, sæpe spem fefellerit: effectus dirè ab usu ejus intempestivo, vel te-

merario provenisse dicuntur; parva etiam quantitate nauseam et vomitum sæpe ciet, sed a quantitate nimia devorata, visus depravatio, vertigo, capitis dolor, vomitio gravis, hypercatharsis, et etiam mors ipsa; haud semel acciderunt. Cautè igitur adhibendum est remedium tam anceps et periculosum. Pulsuum arteriarum vis et frequentia, semper ferè ab ejus usu imminuuntur: hoc semper in memoria tenendum est, a dosibus parvis incipiendum esse, quæ gradatim, pro effectibus in ægrum editis, augere decebit.

Nicotiana iisdem premitur difficultatibus ac digitalis, igitur eadem monita, quæ supra de usu digitalis protuli, hic quoque attentionem merentur.

Sudorifica. Hæc utilissima sunt, si hydrops a perspiratione impedita oriatur. Plus in anasarca quam ascite, prodesse feruntur: eorum vero utilitatis multa sunt exempla. Inter medicamenta autem quæ hac facultate pollent, efficacissima sunt antimonii præparata, vel sola, vel opio conjuncta, et pulvis ipecacoanhæ compositus. Hydrargyrus aliis hujus classis remediis adjunctus in provocan-

do sudore magnopere valet. Hoc melius fiet, si hydrargyrus per aliquot dies prius datus fuerit, ut corpus probè pervadat, et os nonnihil afficiat. Sed usui diaphoreticorum objici potest, cutem post operationem eorum peractam, frigori magis sensibilem esse factam, et eorum sæpe usum sequi debilitatem.

Sialagoga. Hydrargyrus inter sialagoga princeps est, et cautè adhibitus multum promittit, præsertim, ubi morbus a visceris obstructione, hepatis, exempli gratia, scirrho, originem trahit. Nos-
ter GREGORY de ægroto mentionem facit, qui hepatis scirrho et ascite laborans, hydrargyrum muriatum mitem cum jalapa sumebat, frustra quidem quod ad alvum, sed salivatio superveniens, et scirrhum depulit atque hydropem.

Ubi magna debilitas corporis apparet, remedia tonica, de quibus postea agere statui, aut sola, aut aliis remediis conjuncta, optimè jam, etiam ab initio, administrantur.

Nunc ad tertium pervenimus consilium, amissum nempe corporis vigorem restituere. Remedia quæ

huc pertinent, sunt, diæta imprimis roborans, exercitatio, medicamenta tonica, fricationes, et lavatio frigida.

Diæta. Cibus concoctu facilis, nutriens, et aliquatenus cardiacus, ægro præbeatur, (carnem asiam præferendam esse dicunt), panis benè fermentatus; vini generosioris modica quantitas, aut spiritus distillatus aqua probè dilutus; liquor modo laudatus (gin-punch), ut vi diuretica simul ac cardiaca gaudens, haud inepte laudatur.

Medicamenta Tonica—velut chalybs, cortex cinchonæ, amara varia, vel sola, vel aromaticis conjuncta, toti corpori, sed præcipue ventriculo, vigorem restituant.

Exercitatio sub Jove pleno, puro, et sicco, præstantissimum remedium præbet; partes solidas firmat densatque, secretiones atque excretiones expedit; bonum appetitum conciliat; alimentorum concoctionem efficit; et corpori vigorem et animo hilaritatem denique impertit. Quod vero ad ejus modum attinet, is qui ægrotanti gratissimus est, et

viribus

viribus ejus aptissimus, optimè convenit; at exercitatio immodica sedulo vitanda est.

Fricção simili qua exercitatio virtute quodammodo pollet, et præcipue, cum huic locus esse nequeat, ad illam confugiendum est; motum sanguinis per venas promovet, actionemque resorbentium excitat.

Lavatio frigida minimè est usurpanda, donec æger vires pristinas, partim saltem, recuperaverit. Cum res ita sit, ad sanitatem restituendam nihil magis pollet, nisi vetet affectio topica.

F I N I S.